Государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области
« Ростовская специальная школа-интернат №41»

ПРИКАЗ

«ОХУ> сентября 2019 г. № / £ £ / о д

«Об использовании устройств мобильной
связи в Ростовской школе- интернате № 41»

На основании методических рекомендаций об использовании устройств
мобильной связи, разработанных Роспотребнадзором России,
Минпросвещением России, ФГБУ Российская академия образования, с целью
определения порядка использования устройств мобильной связи,
профилактики нарушения здоровья обучающихся, повышения
эффективности образовательного процесса, в соответствии с
рекомендациями

1. Ограничить использование мобильных устройств связи обучающимися
Ростовской школы-интерната № 41, за исключением детей,
нуждающихся в пользовании такими устройствами по состоянию
здоровья (мониторинг сахара в крови при сахарном диабете 1 типа и
ДР-)-

2. Классным руководителям:
- согласовать с родителями вопросы коммуникации родителей с
обучающимися в случае возникновения необходимости, внештатной
ситуации;

проводить регулярную информационно-просветительскую и
разъяснительную работу с родителями и обучающимися о рисках
здоровью от воздействия мобильного устройства;
- информировать родителей и обучающихся об их ответственности за

сохранность личных устройств мобильной связи в школе-интернате
3. Заместителю директора по BP включить в план работы мероприятия,

направленные на воспитание культуры использования устройств
мобильной связи у участников образовательного процесса

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приказываю:

с приказом ознакомлены:

Директор ГКОУ РО
Ростовской школы-интерната № 4 ^-Е.В. Козлова